北訪看連協 第 22 号

令和 2 年 6 月 10 日

各訪問看護ステーション ・訪問看護室

管理者・スタッフの皆様

北海道訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ連絡協議会

会長   今野 好江

（公 印 省 略）

北海道訪問看護ステーション連絡協議会

2020 年度総会・特別講演会のお知らせ

平素より、北海道訪問看護ステーション連絡協議会の活動にご理解ご協力を頂きありがとうございま

す。この度、北海道訪問看護ステーション連絡協議会 2020 年度総会・特別講演会は新型コロナウィル

スの流行に伴い、「Zoom（Web 会議システム）」を利用し、オンラインで開催することといたします。

北海道の広域な環境で訪問看護活動をしている皆様と簡単につながり、情報共有できる体制を作るため

初めてではありますが、このようなチャレンジをしてみたいと思います。お忙しいことと存じますが、

ぜひ皆様の御参加をお願い申し上げます。

記

1）日   時： ２０２０年 ６月２０日（土）

2）総   会： １４：００～１４：３０ （１３：３０受付開始）

3）特別講演会： １４：３０～１５：００

テ ー マ ①「訪問看護ステーション請求業務ちゃんとできていますか？」

～令和 2 年度診療報酬改定の構造と内容 請求業務の実際～

②令和 2 年度 民法の一部を改正する法律における

保証人または連帯保証人に関する Q＆A

        民法（債権法：民法の契約等に関する部分）改正

4）講 師：吉原 由美子氏（全国訪問看護事業協会業務主任）

5）目  的：令和 2 年4月の診療報酬の構造について知り、請求業務が正しく行われているかの確

認ができる。

民法の一部改正における保証人または連帯保証人の考え方を理解し、契約書など法律

上必要な知識を得る。

6）対 象：北海道訪問看護ステーション連絡協議会会員である訪問看護ステーション・訪問看護

室の管理者及びスタッフ

7）申込方法：別紙『総会・特別講演会 出欠・委任状届出用紙』に、所定の事項を記入しメールま

たは FAX にてお申し込みください。

後日、当日 Zoom の ID パスワードをメールにて送付いたします。Zoom へ入室でき

るようご準備ください。

以上